



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

ODEZWA BURMISTRZA MIASTA

Publikowane od

25.08.2016 00:00:00

Publikowane do

25.09.2016 00:00:00



Od lat 60. XX wieku społeczeństwo Mławy wspominało czas walki i bohaterstwa żołnierzy 20. Dywizji Piechoty WP oraz czas bólu i tragedii ludności cywilnej. Wspólnie z żołnierzami polskimi, naszymi partnerami i przyjaciółmi, organizujemy obchody rocznicowe wybuchu II wojny światowej. Jednak tegoroczne uroczystości są inne od dotychczasowych. Pierwszy raz Mława staje się współgospodarzem ogólnopolskiego Święta Wojsk Lądowych. Jest to dla nas szczególne wyróżnienie, a zarazem potwierdzenie, że nasze miasto stanowi bardzo ważny punkt na historycznej mapie Polski ubiegłego stulecia.

Bliska współpraca z wojskiem i olbrzymi szacunek, jaki Mława żywi do armii, są dla nas naturalne i uzasadnione. Od zawsze w naszym państwie żołnierzy darzono szczególną czcią, ponieważ nad wszystko przedkładają dbałość o dobre imię Rzeczypospolitej. Oni wiedzą, że Ojczyzna w każdym czasie ma prawo oczekiwać od nich wielkich rzeczy i wielkich poświęceń. Wiedzieli o tym również bohaterowie Bitwy pod Mławą z 1939 roku.

Na przedpolach naszego miasta wielu poniosło najwyższą ofiarę. Walczyli mężnie do końca i oddali swe życie, chcąc zatrzymać przeważające siły wroga. Ich waleczność przeszła do historii i chwały oręża polskiego. Uświadamiając sobie, jak wielką ofiarę ponieśli, winniśmy im oraz ich rodzinom cześć i najwyższy szacunek.

Ludzi, którzy wykazali się tak odważnymi czynami należy czcić także czynem. Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą jest więc naszym hołdem dla nich i ich poświęcenia. Podobnie jak idea stworzenia w miejscu Bitwy pod Mławą monumentu - Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin. Na tym polu walczyło około 3200 polskich żołnierzy, 1200 z nich poległo, znamy nazwiska zaledwie 864.

Im wszystkim my - Polacy XXI wieku - jesteśmy winni cześć i pamięć.

Sławomir Kowalewski

Burmistrz Miasta Mława

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artukul/odezwa-burmistrza-miasta>